
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 107 del 15-9-201750786

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE   05 settembre 2017, n. 1418
Modifica della D.G.R. n. 1197 del 18/07/2017. Legge 9 dicembre 1998, n. 431, art. 11 - Fondo nazionale per 
il sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione. Programmazione anno 2015. Proroga termini di presen-
tazione delle domande.

L’Assessore alla Pianificazione Territoriale, prof. Alfonsino Pisicchio, sulla base dell’istruttoria espletata 
dalla Sezione Politiche Abitative e confermata dalla Dirigente, riferisce:

Con deliberazione di Giunta Regionale n. 1197 del 18/07/2017, pubblicata sul BURP n. 93 del 07/08/2017, 
sono stati ripartiti tra i Comuni aventi diritto i fondi a disposizione per le finalità di cui all’art.11 della Legge n. 
431/98 - Fondo nazionale per il sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione - anno 2015.

Della somma complessivamente a disposizione di € 15.000.000,00 con la suddetta delibera sono stati ripartiti 
€ 9.838.005,55; la restante somma di € 5.161.994,45 è stata accantonata per la concessione di contributi 
per premialità, da quantificare con successivo provvedimento di Giunta Regionale, a favore dei Comuni che 
cofinanzieranno il presente intervento per il 2015 in misura pari almeno al 20% dell’importo già attribuito.

I fondi preliminarmente assegnati ai Comuni devono essere utilizzati attraverso bandi di concorso da 
emanare secondo i criteri e i requisiti minimi previsti dal D.M. del 7/6/99 e secondo gli indirizzi forniti dalla 
Giunta Regionale.

Nel provvedimento di G.R. n. 1197/2017 è previsto che le risultanze del bando dovranno pervenire entro 
e non oltre il termine perentorio del 30 settembre 2017, pena l’esclusione dal beneficio per l’anno 2015, per 
posta elettronica certificata, al seguente indirizzo di posta elettronica certificata: sezione.politicheabitative@
pec.rupar.puglia.it.

L’ANCI Puglia con nota prot. n. 274/17 del 31 agosto 2017, acquisita all’Assessorato alla Pianificazione 
Territoriale con prot. n. 688 del 01/09/2017, ha presentato una richiesta di proroga della scadenza dei termini 
sopra indicati per venire incontro alle numerose richieste avanzate dai comuni pugliesi, e pervenute per le vie 
brevi anche all’Assessorato, che a causa della pausa estiva non hanno potuto avviare per tempo le procedure 
di cui alla delibera di Giunta Regionale in oggetto. La proroga dei termini di scadenza consentirebbe ai comuni 
di garantire le azioni di supporto e assistenza ai beneficiari del fondo di sostegno alla locazione.

La proroga non incide sulla localizzazione dei fondi disponibili, che qui si conferma, di cui alla predetta 
D.G.R n. 1197/2017.

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi del D.Lgs. del 23 GIUGNO 2011, n. 118 e SS.MM.II.
La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e 

della stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale.

Vista la L.R. n. 7 del 4/2/1997, art. 4, comma 4, punto a),

l’Assessore alla Pianificazione Territoriale, prof. Alfonsino Pisicchio, sulla base delle risultanze istruttorie 
come innanzi illustrate, propone alla Giunta l’adozione del conseguente atto finale.

LA GIUNTA

- udita la relazione e la conseguente proposta dell'Assessore alla Pianificazione Territoriale;



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 107 del 15-9-2017 50787

- viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dalla Dirigente della Sezione;

a voti unanimi e palesi espressi nei modi di legge

DELIBERA

- di fare propria ed approvare la relazione che precede;

- di prorogare il termine di scadenza di cui alla deliberazione di Giunta Regionale n. 1197 del 18/07/2017 a 
carico dei comuni per la trasmissione alla Sezione Politiche Abitative delle risultanze dei bandi espletati e di 
ogni altra documentazione richiesta, al fine di consentire ai comuni che non hanno avviato tempestivamen-
te le procedure di cui alla predetta deliberazione di garantire le azioni di supporto e assistenza ai beneficiari 
del fondo di sostegno alla locazione. La proroga non incide sulla localizzazione dei fondi disponibili, che qui 
si conferma, di cui alla predetta D.G.R. n. 1197/2017;

- di stabilire che le domande dovranno essere trasmesse entro e non oltre il termine perentorio del 10 ot-
tobre 2017, pena l'esclusione dal beneficio per l'anno 2015, per posta elettronica certificata, al seguente 
indirizzo di posta elettronica certificata: sezione.politicheabitative@pec.rupar.puglia.it.

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul B.U.R.P.

 Il segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
 dott.a Carmela Moretti dott. Michele Emiliano


	DEL1418



